COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 
PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 02/2025 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, COM BASE EM 
SUPERÁVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
680.729,56 (SEISCENTOS E OITENTA MIL, 
SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), NA FORMA EM 
QUE ESPECIFICA ABAIXO. 

Autor: Poder Executivo 

O Poder Executivo remete à esta Câmara Municipal Projeto de 
Lei epigrafado acima, que refere-se a alteração no Orçamento Geral do Município,